
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №50» 

Партизанского городского округа 

  

ПРИКАЗ 

 

№ 308 -а         от  05.12.2023 года 

 

 

О проведении итогового сочинения ( изложения)  

в МБОУ «СОШ № 50» ПГО 06.12.2023 г. 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки  от 04 апреля 2023 года № 

233/552, приказом министерства образования Приморского края от 

10.10.2023 № № 1349-а «Об утверждении Порядка проведения итогового 

сочинения (изложения) в образовательных организациях Приморского края в 

2023/2024 учебном году», в  целях организационно – технологического 

обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Партизанского городского округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести  итоговое сочинение (изложение) для учащихся 11 класса МБОУ 

«СОШ № 50» ПГО  06 декабря 20223 г. 

2. Сформировать комиссию для проведения итогового сочинения 

(изложения) :  

- для   проведения итогового сочинения:  

- Пудич Марина Юрьевна, секретарь учебной части;    



- Байрацкая Ксения Андреевна, учитель физкультуры; 

- Мигунова Наталья Ивановна, учитель физической культуры; 

- Жилякова Светлана Александровна, учитель английского языка. 

 

-для   проверки итогового сочинения (изложения): 

- Рейн Ольга Андреевна, учитель русского языка и литературы,  

 

3. Назначить ответственным за внесение результатов проверки из копий 

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников 

Рутковскую Анну Олеговну, зам.директора по УР. 

4. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

технологическую помощь при проведении апробации итогового сочинения 

(изложения) Кондратьеву Наталью Николаевну, учителя физики и 

математики. 

5. Назначить дежурным, участвующим в организации итогового сочинения 

(изложения) вне учебных кабинетов  Данилову Татьяну Александровну, 

учителя русского языка и литературы. 

6. Определить местом проведения итогового сочинения  кабинеты № 31, 32. 

 

  

И.о. директора МБОУ «СОШ № 50»ПГО   А.О. Рутковская 

 

С приказом ознакомлены: 

Рутковская А.О. 

Мигунова Н.И. 

Пудич М.Ю. 

Кондратьева Н.Н. 

Байрацкая  К.А. 

 

Данилова Т.А. 

Рейн О.А. 

Данилова Т.А. 

Жилякова С.А. 

  



  
 


